
平成３０年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

平成３１年度　第３０-７-３号　公共下水道雨水ポンプ場（５機場）機
械設備保守点検委託業務

建設課 指名 H31.3.25 8 1 ¥3,107,000- - ¥2,900,000- ㈱四国ポンプセンター

平成３１年度　須崎市漁業集落排水処理施設浄化槽維持管理委
託業務

農林水産課 指名 H31.3.25 2 1 ¥877,100- - ¥700,000- 日本化工㈱ ３者辞退

平成３１年度水道水質検査業務委託 水道課 指名 H31.3.22 3 1 ¥6,314,000- - ¥6,100,000-
（一般社団法人）高知県
食品衛生協会

平成３０年度　須崎市立小中学校空調（その２）設備工事（機械設
備）

学校教育課 指名 H31.3.18 4 1 ¥79,040,000- ¥71,136,000- ¥71,400,000- ㈲須崎建工 ６者辞退

平成３１年度　須崎市立小中学校空調（その２）設備工事（電気設
備）

学校教育課 指名 H31.3.18 5 2 ¥69,339,000- ¥62,405,000- ¥68,118,000- ㈲パル・ネットアイ

平成３０年度　統合保育園新築工事（建築主体工事） 須崎市保育協会 指名 H31.3.18 3 1 ¥432,393,000- ¥389,153,000- ¥419,000,000- ㈱矢野建設 ３者辞退

平成３０年度　統合保育園新築工事（機械設備工事） 須崎市保育協会 指名 H31.3.18 3 1 ¥92,927,000- ¥83,634,000- ¥92,000,000- ㈲須崎建工 ７者辞退

平成３０年度　統合保育園新築工事（電気設備工事） 須崎市保育協会 指名 H31.3.18 5 3 - - - - 入札不落

平成３１年度須崎市営バス運行委託業務 企画政策課 指名 H31.3.15 1 1 - - - - 入札不落

平成３１年度　須崎市スクールバス運行業務委託 学校教育課 指名 H31.3.15 1 0 - - - - 入札不調

平成３１年度　浦ノ内小学校スクールバス運行業務委託 学校教育課 指名 H31.3.15 2 1 ¥2,800,000- - ¥2,400,000- ㈱横浪交通 ２者辞退

平成３１年度　浦ノ内小中学校スクールバス（池ノ浦便・部活終了
後下校便）運行業務委託

学校教育課 指名 H31.3.15 2 2 ¥1,712,962- - ¥1,650,000- ㈱横浪交通 ２者辞退

須崎市浦ノ内保育園通園バス運行委託業務 子ども子育て支援課 指名 H31.3.15 2 1 ¥3,760,000- - ¥3,700,000- 須崎観光㈲ ２者辞退

須崎市上分保育園通園バス運行委託業務 子ども子育て支援課 指名 H31.3.15 2 1 ¥3,312,000- - ¥2,700,000- ㈱横浪交通 ２者辞退

更新日 ： 平成３１年4月1日

1/11



平成３０年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成３１年4月1日

平成３０年度　予がけ　第６-３号　竹ノ川地区がけくずれ住家防災
対策工事

建設課 指名 H31.3.15 3 1 ¥8,139,000- ¥7,094,000- ¥7,097,000- ㈱楠瀬土建 １１者辞退

業務端末等賃貸借 企画政策課 一般 H31.3.14 2 1 ¥165,439,881- - ¥94,244,940- 富士通リース㈱

平成３０年度　単独災害　第３０-０１３-０１０号　市道上百々川線
道路災害復旧工事

建設課 指名 H31.3.12 2 1 ¥506,000- ¥442,000- ¥500,000- ㈲梅原建設 ２１者辞退

平成３０年度　３０災　第８０号　二級水系普通河川上樽川　河川災
害復旧工事

建設課 指名 H31.3.12 2 1 ¥2,473,000- ¥2,154,000- ¥2,450,000- ㈲梅原建設 ２１者辞退

平成３０年度　３０災　第１０７号　二級水系普通河川添ヶ谷川　河
川災害復旧工事

建設課 指名 H31.3.12 2 1 ¥1,486,000- ¥1,295,000- ¥1,460,000- ㈲三本建設 ２１者辞退

平成３０年度　災害　第９１３号　市道小浜蟠蛇森線　道路災害復
旧工事

建設課 指名 H31.3.12 2 1 ¥981,000- ¥856,000- ¥960,000- ㈲松坂建設 ２１者辞退

平成３０年度　災害　第９１４号　市道桑田山３号線　道路災害復旧
工事

建設課 指名 H31.3.12 2 1 ¥2,484,000- ¥2,166,000- ¥2,450,000- ㈲松坂建設 ２１者辞退

平成３０年度　旧須崎保育園空き家改修工事（建築主体工事） 生涯学習課 指名 H31.3.8 3 2 - - - -

２者辞退
１者失格
入札不落

平成３０年度　旧須崎保育園空き家改修工事（機械設備工事） 生涯学習課 指名 H31.3.8 2 1 - - - -
８者辞退
入札不落

平成３０年度　旧須崎保育園空き家改修工事（電気設備工事） 生涯学習課 指名 H31.3.8 5 2 ¥32,658,000- ¥29,392,000- ¥32,410,000- ㈲パル・ネットアイ

避難用備蓄用品購入 地震・防災課 指名 H31.3.5 4 1 ¥1,092,400- - ¥1,056,000- ㈱フタガミ ２者辞退

平成３１年度須崎市クリーンセンター横浪浸出水処理施設維持管
理委託業務

環境保全課 指名 H31.3.5 4 1 ¥960,000- - ¥888,000- 水ingＡＭ㈱　高知営業所 ２者辞退

平成３１年度　須崎市立小中学校空調（その１）設備工事（電気設
備）

学校教育課 指名 H31.3.1 5 1 ¥69,680,000- ¥62,712,000- ¥69,400,000- ㈲ハシダ電業

平成３０年度　須崎市立小中学校空調（その１）設備工事（機械設
備）

学校教育課 指名 H31.3.1 3 1 ¥62,429,000- ¥56,186,000- ¥56,460,000- ㈱四電工　須崎営業所
７者辞退
１者失格

2/11



平成３０年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成３１年4月1日

平成３０年度　災害用簡易トイレ購入 地震・防災課 指名 H31.2.27 4 1 ¥900,000- - ¥820,000- ㈱やました 2者辞退

平成３０年度　鍛治町・原町一丁目・原町二丁目地区地籍調査（調
査図素図等作成）委託業務

建設課 指名 H31.2.27 8 1 ¥1,627,017- - ¥1,500,000- ㈱タカチ測建

平成３０年度　漁高潮　第１－３号　野見漁港海岸高潮対策（その
３）工事

農林水産課 指名 H31.2.18 3 1 ¥6,750,000- ¥5,900,000- ¥5,900,000- 三和エンジニアリング㈱
19者辞退
1者失格

2者くじ引き

平成３０年度　多ノ郷小学校施設整備工事 学校教育課 指名 H31.2.8 4 1 ¥2,361,000- ¥2,122,000- ¥2,123,000- 川渕建設㈱ 8者辞退

平成３０年度　須崎市道の駅電気設備改修工事 元気創造課 指名 H31.1.31 4 1 ¥1,666,000- ¥1,499,000- ¥1,610,000- ㈱四電工　須崎営業所 1者辞退

須崎市総合計画策定支援業務 企画政策課 指名 H31.1.31 2 1 ¥3,086,111- - ¥2,880,000- ㈱ぎょうせい　四国支社 3者辞退

平成３０年度　道交　第５－７４－０１９号　市道繁１号線　繁１号線
１号橋橋梁補修設計委託業務

建設課 指名 H31.1.31 6 1 ¥4,600,000- - ¥4,150,000- ㈱第一コンサルタンツ

平成３０年度　須崎市立スポーツセンター２階トレーニングルーム
空調機取替工事

生涯学習課 指名 H31.1.24 3 1 ¥4,429,000- ¥3,986,000- ¥3,986,000- ㈲須崎水道建設
7者辞退

3者くじ引き

平成３０年度へき地患者輸送用普通自動車購入事業 健康推進課 指名 H31.1.24 4 1 ¥1,842,819- - ¥1,806,907- 高知日産プリンス販売㈱ 4者辞退

平成３０年度　市単独事業　第３０－２１－００４号　保育園舎用地
造成工事

子ども・子育て支援課 指名 H31.1.21 3 1 ¥62,200,000- ¥55,641,000- ¥55,641,000- 青木建設㈱
6者辞退
1者失格

平成３０年度　市単独事業　第３０－３１－００７号　交通安全施設
整備工事　その２

総務課 指名 H31.1.15 1 - ¥2,000,000- - - -

13者辞退
参加者1者の
ため入札不調

平成３０年度　須崎市役所庁舎消火栓設備配管工事 総務課 指名 H31.1.15 4 1 ¥2,000,000- ¥1,800,000- ¥1,940,000- ㈲古谷水道工業所 6者辞退

平成３０年度備蓄用非常食購入 地震・防災課 指名 H31.1.11 3 1 ¥1,200,000- - ¥796,800- ㈱フタガミ 2者辞退

平成３０年度　第３０－１－００８号　領久第２・千々川・国見配水池
清掃委託業務

水道課 指名 H31.1.7 4 2 ¥1,061,000- - ¥1,050,000- ㈲須崎水道建設
入札2回目1

者辞退

3/11



平成３０年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成３１年4月1日

平成３０年度　須崎市立小学校空調設備設計業務委託 学校教育課 指名 H30.12.28 2 1 ¥8,537,000- - ¥3,500,000- ㈱みやび設計 4者辞退

平成３０年度　須崎市立中学校空調設備設計業務委託 学校教育課 指名 H30.12.28 2 1 ¥4,435,000- - ¥1,800,000- ㈱みやび設計 4者辞退

平成３０年度　農災　第３０－２７－２号　神田　日ノ地　畑　３０災
１／５６　災害復旧工事

農林水産課 指名 H30.12.25 2 1 ¥2,130,000- ¥1,845,000- ¥2,100,000- ㈲松浦建設 21者辞退

平成３０年度　農災　第３０－２７－３号　神田　飛田　畑　３０災　２
／５６　災害復旧工事

農林水産課 指名 H30.12.25 2 1 ¥832,000- ¥718,000- ¥820,000- ㈲松浦建設 21者辞退

平成３０年度　農災　第３０－２７－４号　安和　中ノ川内　水路　３０
災　１０１／５６　災害復旧工事

農林水産課 指名 H30.12.25 2 1 ¥3,351,000- ¥2,909,000- ¥3,351,000- ㈲明神組
21者辞退
1者無効

須崎市長寿介護課軽乗用公用車購入 長寿介護課 指名 H30.12.21 5 1 ¥887,966- - ¥797,454- 高知ダイハツ販売㈱
4者辞退
1者無効

平成３０年度　３０災　第１０４０号　市道大峰押岡線　道路災害復
旧工事

建設課 指名 H30.12.20 2 1 ¥9,510,000- ¥8,312,000- ¥9,450,000- ㈲矢正建設 12者辞退

平成３０年度　須崎斎場斎場系統空調機取替工事 高幡広域市町村圏事務組合 指名 H30.12.20 4 1 ¥5,751,000- ¥5,175,000- ¥5,175,000- ㈲ナカイテレビ
8者辞退

3者くじ引き

平成３０年度　漁高潮　第１－１１号　野見漁港海岸　海岸保全区
域台帳整備委託業務

農林水産課 指名 H30.12.10 6 1 ¥1,660,000- - ¥1,500,000-
㈱荒谷建設コンサルタント
高知支店

平成３０年度　３０災　第８０号　二級水系普通河川上樽川　河川災
害復旧工事

建設課 指名 H30.11.29 1 - ¥2,481,000- - - -

21者辞退
参加者1者の
ため入札不調

平成３０年度　３０災　第８１号　二級水系準用河川中ノ川内川　河
川災害復旧工事

建設課 指名 H30.11.29 2 1 ¥1,856,000- ¥1,618,000- ¥1,770,000- 三和エンジニアリング㈱ 21者辞退

平成３０年度　３０災　第８２号　市道宮ノ川内１号線　道路災害復
旧工事

建設課 指名 H30.11.29 2 1 ¥2,858,000- ¥2,492,000- ¥2,830,000- 明神土建 21者辞退

平成３０年度　３０災　第１０３号　二級水系普通河川畔ノ川川　河
川災害復旧工事

建設課 指名 H30.11.29 1 - ¥3,830,000- - - -

21者辞退
参加者1者の
ため入札不調

平成３０年度　３０災　第１０４号　二級水系普通河川本モ谷川　河
川災害復旧工事

建設課 指名 H30.11.29 2 1 ¥1,068,000- ¥931,000- ¥980,000- 三和エンジニアリング㈱ 21者辞退

4/11



平成３０年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成３１年4月1日

平成３０年度　３０災　第１０５号　二級水系普通河川樽川　河川災
害復旧工事

建設課 指名 H30.11.29 1 - ¥4,620,000- - - -

21者辞退
参加者1者の
ため入札不調

平成３０年度　３０災　第１０６号　二級水系普通河川中谷川　河川
災害復旧工事

建設課 指名 H30.11.29 2 1 ¥1,138,000- ¥992,000- ¥1,070,000- 三和エンジニアリング㈱ 21者辞退

平成３０年度　３０災　第１０８号　二級水系普通河川中谷川その２
河川災害復旧工事

建設課 指名 H30.11.29 2 1 ¥2,402,000- ¥2,093,000- ¥2,280,000- 鍋島建設㈱ 21者辞退

平成３０年度　３０災　第１０９号　二級水系準用河川中ノ川内川そ
の２　河川災害復旧工事

建設課 指名 H30.11.29 1 - ¥2,453,000- - - -

21者辞退
参加者1者の
ため入札不調

平成３０年度　３０災　第１１１号　市道池ノ内２３号線　道路災害復
旧工事

建設課 指名 H30.11.29 1 - ¥929,000- - - -

21者辞退
参加者1者の
ため入札不調

平成３０年度　３０災　第１１２号　市道東山ウスギ線　道路災害復
旧工事

建設課 指名 H30.11.29 2 1 ¥825,000- ¥720,000- ¥820,000- ㈲松坂建設 21者辞退

平成３０年度須崎消防団消防活動用雨着購入事業 地震・防災課 指名 H30.11.26 5 1 ¥910,000- - ¥897,000- ㈱中村防災サービス 8者辞退

平成３０年度　市単　第３０－１４－１号　大谷地区水路工事 農林水産課 指名 H30.11.26 3 1 ¥2,654,000- ¥2,313,000- ¥2,600,000- 三和エンジニアリング㈱ 19者辞退

平成３０年度　第３０－１９－００３号　漏水調査業務委託 水道課 指名 H30.11.22 7 1 ¥5,093,000- - ¥4,650,000- 日進設備工業㈱

平成３０年度　辺地債　第３０－１８－１号　市道鳥坂久通線　道路
改良工事

建設課 指名 H30.11.8 2 1 ¥18,492,000- ¥16,262,000- ¥18,400,000- ㈲矢正建設 7者辞退

平成３０年度　３０災　第８３号　市道宮ノ川内１号線その２　道路災
害復旧工事

建設課 指名 H30.11.8 3 1 ¥828,000- ¥722,000- ¥810,000- ㈲松浦建設 20者辞退

平成３０年度　３０災　第８４号　市道戸波浦５号線　道路災害復旧
工事

建設課 指名 H30.11.8 2 1 ¥1,686,000- ¥1,470,000- ¥1,650,000- ㈲藤田組 21者辞退

平成３０年度　３０災　第１０７号　二級水系普通河川添ヶ谷川　河
川災害復旧工事

建設課 指名 H30.11.8 0 - ¥1,483,000- - - -
23者辞退
入札不調

平成３０年度　３０災　第１１０号　普通水系普通河川中ノ浦川　河
川災害復旧工事

建設課 指名 H30.11.8 2 1 ¥5,661,000- ¥4,931,000- ¥5,600,000- ㈲矢正建設 21者辞退

5/11



平成３０年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成３１年4月1日

平成３０年度　３０災　第１１３号　市道神田和田２号線　道路災害
復旧工事

建設課 指名 H30.11.8 2 1 ¥2,000,000- ¥1,750,000- ¥1,900,000- ㈲松浦建設 21者辞退

平成３０年度　３０災　第１１４号　市道板谷３号線　道路災害復旧
工事

建設課 指名 H30.11.8 3 1 ¥944,000- ¥823,000- ¥900,000- 明神土建 20者辞退

平成３０年度　須崎市立須崎小学校ブロック塀改修工事 学校教育課 指名 H30.11.8 3 1 ¥5,553,000- ¥4,978,000- ¥4,997,000- 川渕建設㈱ 9者辞退

平成３０年度　須崎消防団上分分団屯所外壁改修工事 地震・防災課 指名 H30.11.8 2 1 ¥2,301,000- ¥2,070,000- ¥2,070,000- ㈱矢野建設 10者辞退

平成３０年度　第３０－１９－００２号　県道野見港線配水管布設替・
給水管切替工事

水道課 指名 H30.11.8 4 1 ¥27,846,000- ¥24,834,000- ¥27,000,000- ㈲古谷水道工業所

平成３０年度　多ノ郷小学校受変電設備及び動力設備改修工事 生涯学習課 指名 H30.10.25 4 1 ¥4,408,000- ¥3,967,000- ¥4,270,000- ㈱オー・ティ・エス 1者辞退

平成３０年度　消防　第３０－３１－００６号　桑田山乙西谷地区耐
震性貯水槽新設工事

高幡消防組合 指名 H30.10.24 3 1 ¥7,405,000- ¥6,535,000- ¥6,535,000- 三和エンジニアリング㈱ 19者辞退

平成３０年度　須崎市立上分小中学校屋内運動場大規模改造工
事（建築主体工事）

学校教育課 指名 H30.10.23 4 1 ¥32,602,000- ¥29,341,000- ¥29,500,000- ㈲須崎建工
8者辞退
2者失格

平成３０年度　須崎市立上分小中学校屋内運動場大規模改造工
事（機械設備工事）

学校教育課 指名 H30.10.23 4 1 ¥4,180,000- ¥3,762,000- ¥3,762,000- ㈲須崎水道建設
6者辞退

3者くじ引き

平成３０年度　須崎市立上分小中学校屋内運動場大規模改造工
事（電気設備工事）

学校教育課 指名 H30.10.23 5 1 ¥2,069,000- ¥1,858,000- ¥2,000,000-
千代田エンジニアリング
㈱　高知出張所

平成３０年度　道交　第５－７４－０１８号　市道名古屋峠線　樫迫ト
ンネルほか　トンネル点検委託業務

建設課 指名 H30.10.19 7 1 ¥6,061,000- - ¥5,450,000- ㈱第一コンサルタンツ

平成３０年度　第３０－２４－００２号　西生地区給水区域拡張工事 水道課 指名 H30.10.18 4 1 ¥34,300,000- ¥30,624,000- ¥32,800,000- ㈲須崎建工

平成２９年度(繰越)　農災　第３０－１７－１号　上分　首永　頭首工
２９災　１０６／５６　災害復旧工事

農林水産課 指名 H30.10.16 2 1 ¥18,473,000- ¥16,191,000- ¥17,700,000- ㈲梅原建設 7者辞退

平成３０年度　国補橋修　第３０-２１-００３号　市道河原中ノ島線
中の島大橋　橋梁補修工事

建設課 指名 H30.10.16 3 1 ¥11,101,000- ¥9,594,000- ¥9,594,000- 鍋島建設㈱ 11者辞退

6/11



平成３０年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成３１年4月1日

平成３０年度　災がけ　第３－２２号　押岡地区がけくずれ住家防
災対策工事

建設課 指名 H30.10.16 3 1 ¥7,596,000- ¥6,615,000- ¥6,615,000- ㈲矢正建設
11者辞退
1者失格

平成３０年度　道交　第１－７４－０２８号　市道新町幸町線　道路
改良工事（４工区）その１

建設課 指名 H30.10.12 2 1 ¥4,595,000- ¥4,005,000- ¥4,550,000- ㈲明神組 21者辞退

平成３０年度　道交　第１－７４－０２８号　市道新町幸町線　道路
改良工事（４工区）その２

建設課 指名 H30.10.12 2 1 ¥6,545,000- ¥5,709,000- ¥6,480,000- ㈲明神組 21者辞退

平成３０年度　道交　第１－７４－０２８号　市道新町幸町線　道路
改良工事（４工区）その３

建設課 指名 H30.10.12 2 1 ¥6,512,000- ¥5,680,000- ¥6,450,000- ㈲明神組 21者辞退

平成３０年度　道交　第１－７４－０２８号　市道新町幸町線　道路
改良工事（４工区）その４

建設課 指名 H30.10.12 3 1 ¥6,058,000- ¥5,281,000- ¥5,980,000- 三和エンジニアリング㈱ 20者辞退

平成３０年度　道交　第１－７４－０２８号　市道新町幸町線　道路
改良工事（４工区）その５

建設課 指名 H30.10.12 3 1 ¥6,646,000- ¥5,797,000- ¥6,580,000- ㈲明神組
20者辞退

2者くじ引き

平成３０年度　道交　第１－７４－０３１号　市道大間本町西町１号
線　道路改良工事その１

建設課 指名 H30.10.12 5 1 ¥5,391,000- ¥4,699,000- ¥4,699,000- ㈱楠瀬土建
17者辞退
1者失格

平成３０年度　道交　第１－７４－０３１号　市道大間本町西町１号
線　道路改良工事その２

建設課 指名 H30.10.12 5 1 ¥5,481,000- ¥4,777,000- ¥4,777,000- ㈱楠瀬土建 １７者辞退

平成２９年度(繰越)　漁高潮　第１－８号　野見漁港海岸高潮対策
(その８)工事

農林水産課 指名 H30.10.12 3 1 ¥6,150,000- ¥5,372,000- ¥5,373,000- ㈱楠瀬土建
19者辞退

2者くじ引き

平成３０年度　須崎市公共下水道事業　第３０－７－２号　青木町
排水区排水路改築工事

建設課 指名 H30.10.12 1 - ¥4,197,000- - - -

21者辞退
参加者1者の
ため入札不調

平成３０年度　道交　第５－７４－００１号　市道小浜蟠駄蛇森線１
号橋ほか　橋梁点検委託業務

建設課 指名 H30.10.9 10 1 ¥34,824,000- - ¥31,500,000- ㈱第一コンサルタンツ

平成３０年度　東川内第２市営住宅Ｂ棟屋根防水工事 住宅・建築課 指名 H30.10.9 4 1 ¥5,092,000- ¥4,582,000- ¥4,838,000- ㈲石戸防水工業 6者辞退

平成３０年度　市単独事業　第３０—３１—００３号　交通安全施設整
備工事

総務課 指名 H30.9.25 2 1 ¥1,776,000- ¥1,549,000- ¥1,750,000- 明神土建 12者辞退

平成３０年度　３０災　第１０号　市道宮ノ川内１６号線　道路災害復
旧工事

建設課 指名 H30.9.25 2 1 ¥2,093,000- ¥1,823,000- ¥2,080,000- 三和エンジニアリング㈱ 21者辞退

7/11



平成３０年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成３１年4月1日

平成３０年度　３０災　第４５号　市道竹ノ川堂ヶ奈路線　道路災害
復旧工事

建設課 指名 H30.9.25 2 1 ¥1,133,000- ¥988,000- ¥1,110,000- 明神土建 21者辞退

平成３０年度　３０災　第４６号　市道依包樽線　道路災害復旧工事 建設課 指名 H30.9.25 2 1 ¥2,054,000- ¥1,789,000- ¥2,040,000- ㈲梅原建設 21者辞退

平成３０年度　災がけ　第２－２９号　檜生地区がけくずれ住家防
災対策工事

建設課 指名 H30.9.21 2 1 ¥5,942,000- ¥5,166,000- ¥5,850,000- ㈲明神組 20者辞退

平成３０年度　災がけ　第２―３０号　岡本地区がけくずれ住家防
災対策工事

建設課 指名 H30.9.21 2 1 ¥1,920,000- ¥1,670,000- ¥1,900,000- ㈲明神組 20者辞退

平成３０年度　高がけ　第２－３１号　駄荷峠地区がけくずれ住家
防災対策工事

建設課 指名 H30.9.21 1 - ¥2,310,000- - - -

22者辞退
参加者1者の
ため入札不調

平成３０年度　漁高潮　第１－１０号　野見漁港海岸　海岸保全施
設長寿命化計画策定委託業務

農林水産課 指名 H30.9.20 6 1 ¥4,770,000- - ¥4,450,000-
㈱荒谷建設コンサルタント
高知支店

平成３０年度　須崎市地球温暖化対策実行計画に基づく省エネ設
備導入事業　須崎市立市民文化会館機械設備改修工事

総務課 指名 H30.9.18 4 1 ¥22,231,000- ¥20,007,000- ¥20,007,000- ㈲須崎建工
6者辞退

4者くじ引き

平成３０年度　須崎市地球温暖化対策実行計画に基づく省エネ設
備導入事業　須崎市立市民文化会館電気設備改修工事

総務課 指名 H30.9.18 5 1 ¥13,845,000- ¥12,460,000- ¥13,430,000- ㈱四電工　須崎営業所

平成３０年度　須崎市軽乗用公用車購入事業 総務課 指名 H30.9.11 4 1 ¥1,080,495- - ¥829,250- ㈱スズキ自販高知 5者辞退

平成３０年度　改良住宅浄化槽ブロワ取替工事 住宅・建築課 指名 H30.9.5 4 1 ¥2,697,000- ¥2,427,000- ¥2,650,000- ㈲八幡工業 6者辞退

平成３０年度須崎消防団多ノ郷分団小型動力ポンプ購入事業 地震・防災課 指名 H30.9.5 7 1 ¥1,838,000- - ¥1,798,000- 高知消防システム㈱ 6者辞退

平成３０年度　須崎市立小中学校ICT整備業務委託 学校教育課 一般 H30.8.31 1 1 ¥25,416,080- - ¥25,300,000-
㈱富士通四国インフォ
テック

平成３０年度　第３０-２８-００２号　市道坂内須ノ浦線支障配水管
布設替工事

水道課 指名 H30.8.27 4 1 ¥4,988,000- ¥4,400,000- ¥4,780,000- ㈲須崎水道建設 2者辞退

平成３０年度　市単独　第３０-１６-１号　源蔵地区テニスコート整備
工事

子ども・子育て支援課 指名 H30.8.20 2 1 ¥9,540,000- ¥8,481,000- ¥9,160,000- ㈱楠瀬土建 12者辞退

8/11



平成３０年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成３１年4月1日

平成３０年度　市営バス購入事業 企画政策課 指名 H30.8.16 2 1 ¥14,580,223- - ¥12,674,296- 高知日野自動車㈱ 1者無効

平成３０年度　第３０-９-００１号　市道横町中町線・新町幸町線（３
工区）配水管布設替・給水管切替工事

水道課 指名 H30.8.10 4 1 ¥37,870,000- ¥33,886,000- ¥36,200,000- 高陵水道㈲

平成３０年度敬老会記念品購入事業 長寿介護課 指名 H30.8.3 3 1 ¥600- - ¥580- ㈱やました 1者辞退

平成３０年度　第３０-１-００３号　水道課庁舎非常用自家発電整備
工事

水道課 指名 H30.8.3 5 2 ¥23,527,000- ¥21,174,000- ¥23,000,000- ㈱オー・ティ・エス 2回目1者辞退

平成３０年度　漁高潮　第１－１号　野見漁港海岸高潮対策（その
１）工事

農林水産課 指名 H30.8.2 3 1 ¥41,060,000- ¥35,776,000- ¥36,550,000- ㈱大洋水工 6者辞退

平成３０年度　須崎市指定ごみ容器製造委託業務 環境保全課 指名 H30.7.30 4 1 ¥13,380,050- - ¥12,976,200- ㈱平田更生堂

平成３０年度　量水器「普通改造」・「特殊改造」購入事業 水道課 指名 H30.7.27 4 1 ¥1,502,100- - ¥1,117,050- ㈱ニッコク　高松営業所

平成３０年度　量水器「新規」購入事業 水道課 指名 H30.7.27 4 1 ¥324,000- - ¥250,000-
愛知時計電機㈱　高松営
業所

平成３０年度　第３０-１-００２号　上横川地区給水区域拡張工事実
施設計委託業務

水道課 指名 H30.7.23 6 1 ¥4,323,000- - ¥3,800,000- 冨士設計㈱

平成３０年度　上分小中学校屋内運動場大規模改造工事設計業
務委託

学校教育課 指名 H30.7.19 6 1 ¥2,482,000- - ¥1,850,000-
㈱ハウジング総合コンサ
ルタント

6者辞退

平成３０年度　下郷地区地籍調査（Ｃ・ＦⅠ・ＦⅡ－１工程）委託業
務

建設課 指名 H30.7.12 6 1 ¥28,430,004- - ¥27,000,000- 南海測量設計㈱ 2者辞退

平成３０年度　西糺町・東糺町地区地籍調査（Ｅ・ＦⅠ・ＦⅡ－１工
程）委託業務

建設課 指名 H30.7.12 6 1 ¥8,799,107- - ¥8,500,000- ㈱タカチ測建 2者辞退

平成３０年度　上分乙地区地籍調査（ＦⅡ－２・Ｇ・Ｈ工程）委託業
務

建設課 指名 H30.7.12 6 1 ¥5,113,701- - ¥4,500,000- 南海測量設計㈱ 2者辞退

平成３０年度　多ノ郷小学校放課後児童クラブ施設整備工事（建
築主体工事）

生涯学習課 指名 H30.7.11 6 1 ¥9,981,000- ¥8,982,000- ¥8,982,000- ㈲津野建設
6者辞退

3者くじ引き

9/11



平成３０年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成３１年4月1日

平成３０年度　多ノ郷小学校放課後児童クラブ施設整備工事（機
械設備工事）

生涯学習課 指名 H30.7.11 4 1 ¥5,229,000- ¥4,706,000- ¥4,706,000- ㈲八幡工業
6者辞退
1者失格

2者くじ引き

平成３０年度　多ノ郷小学校放課後児童クラブ施設整備工事（電
気設備工事）

生涯学習課 指名 H30.7.11 4 1 ¥1,258,000- ¥1,132,000- ¥1,200,000- ㈲パル・ネットアイ 1者辞退

平成３０年度東京オリンピック・パラリンピック合宿誘致関連事業　ト
レーニング器具購入

プロジェクト推進室 指名 H30.7.6 4 1 ¥2,840,000- - ¥2,680,000- ㈱やました 1者辞退

平成３０年度　道交　第４－７４－００１号　市道多ノ郷小学校線　道
路改良工事

建設課 指名 H30.7.3 3 1 ¥120,296,000- ¥107,495,000- ¥107,495,000- 青木建設㈱ 6者辞退

平成３０年度　吹奏楽用楽器購入事業 学校教育課 指名 H30.6.27 4 1 ¥5,487,380- - ¥4,730,000- ㈱やました 2者辞退

須崎市南古市町避難施設新築工事（電気設備工事） 地震・防災課 指名 H30.6.15 5 5 ¥5,822,000- ¥5,219,000- ¥5,675,000-
千代田エンジニアリング
㈱　高知出張所

平成３０年度　狭あい道路事業　第３０－３１－００４号　市道西古市
町１号線道路舗装工事

住宅・建築課 指名 H30.6.12 2 1 ¥675,000- ¥587,000- ¥650,000- 大旺新洋㈱ 13者辞退

須崎市南古市町避難施設新築工事（建築主体工事） 地震・防災課 指名 H30.6.11 4 3 ¥258,811,000- ¥232,929,000- ¥258,300,000- ㈲須崎建工

平成３０年度　第３０-２８-００１号　市道河原中ノ島線　支障排水管
布設替工事

水道課 指名 H30.6.11 4 1 ¥7,208,000- ¥6,376,000- ¥7,000,000- ㈲古谷水道工業所 2者辞退

平成３０年度　第３０-１９-００１号　県道２３号線須崎仁ノ線出見橋
支障配水管布設替・給水管切替工事

水道課 指名 H30.6.11 4 1 ¥28,288,000- ¥25,260,000- ¥27,450,000- ㈲須崎水道建設

平成３０年度　第３０-２４-００１号　市道弘岡１号線　配水管布設
替・給水管切替工事

水道課 指名 H30.6.11 4 1 ¥17,031,000- ¥15,140,000- ¥16,350,000- ㈲須崎建工

平成３０年度　海洋スポーツパーク拠点施設整備事業　坂内カ
ヌー艇庫・トレーニング棟新築工事（建築主体工事）

プロジェクト推進室 指名 H30.6.8 3 1 ¥31,808,000- ¥28,627,000- ¥28,627,000- ㈱ＭＡＳＡＯＫＡ
9者辞退

3者くじ引き

平成３０年度　海洋スポーツパーク拠点施設整備事業　坂内カ
ヌー艇庫・トレーニング棟新築工事（機械設備工事）

プロジェクト推進室 指名 H30.6.8 3 1 ¥3,485,000- ¥3,136,000- ¥3,136,000- ㈱四電工　須崎営業所
7者辞退

2者くじ引き

平成３０年度　海洋スポーツパーク拠点施設整備事業　坂内カ
ヌー艇庫・トレーニング棟新築工事（電気設備工事）

プロジェクト推進室 指名 H30.6.8 4 1 ¥1,441,000- ¥1,296,000- ¥1,383,000- ㈲ハシダ電業 1者辞退

10/11



平成３０年度　入札結果一覧表　（須崎市）　　　

【金額は消費税相当額抜きの金額】

入札件名 発注課等
入札
方法

入札日
参加
者数

入札
回数

予定価格 最低制限価格 落札金額 落札者 備考

更新日 ： 平成３１年4月1日

平成３０年度　市単独事業　第３０—２１—００１号　保育園舎用地測
量及び造成計画委託業務

子ども・子育て支援課 指名 H30.5.24 8 1 ¥12,030,000- - ¥10,800,000- ㈱第一コンサルタンツ

平成３０年度須崎市特定健康診査等受診勧奨事業業務委託 健康推進課 指名 H30.5.22 2 1 ¥3,000,000- - ¥2,270,000- ジェイエムシー㈱ 3者辞退

第３次須崎市地域福祉計画・第２次須崎市地域福祉活動計画策
定支援委託業務

福祉事務所 指名 H30.5.17 4 1 ¥3,240,741- - ¥2,450,000- ジェイエムシー㈱ 1者辞退

平成３０年度　市単　第３０-１４-１号　安和漁港海岸事業計画策定
委託業務

農林水産課 指名 H30.5.11 8 1 ¥1,800,000- - ¥1,700,000-
㈱荒谷建設コンサルタント
高知支店

平成３０年度　第３０-１-００１号　新荘水源取水所　№４送水ポンプ
更新工事

水道課 指名 H30.5.9 8 1 ¥21,832,000- ¥19,030,000- ¥20,650,000- ㈲愛機工業

平成３０年度　市単独事業　第３０－２１－００２号　市道多ノ郷小学
校線　支障物件移設場所整備工事

建設課 指名 H30.5.7 5 1 ¥10,251,000- ¥8,966,000- ¥8,967,000- ㈱楠瀬土建
9者辞退
1者失格

平成２９年度(繰越)　南古市町避難施設新築工事（解体撤去工
事）

地震・防災課 指名 H30.5.1 2 1 ¥5,186,000- ¥1,667,000- ¥5,185,000- ㈲須崎建工 11者辞退

平成２９年度(繰越)　旧須崎保育園改修工事（解体撤去工事） プロジェクト推進室 指名 H30.5.1 1 0 ¥4,304,000- - - -

12者辞退
参加者1者の
ため入札不調

平成３０年度　須ノ浦いこいの広場木造展望台解体工事 元気創造課 指名 H30.5.1 5 1 ¥462,000- ¥415,000- ¥415,000- ㈱オー・ティ・エス
8者辞退

2者くじ引き

平成３０年度　西町作業場解体工事 総務課 指名 H30.5.1 3 1 ¥1,147,000- ¥1,032,000- ¥1,032,000- 川渕建設㈱
11者辞退

2者くじ引き

平成３０年度　須崎市クリーンセンター横浪水質分析業務委託 環境保全課 指名 H30.4.25 5 1 ¥1,700,000- - ¥1,550,000- ㈱東洋技研

平成２９年度（繰越）　須崎市学校給食用調理機器購入事業 学校教育課 指名 H30.4.25 3 1 ¥3,882,000- - ¥2,440,000- タニコー㈱　高知営業所 5者辞退

平成３０年度　市単独事業　第３０－３１－００１号　市道路面補修
工事

建設課 指名 H30.4.25 4 1 ¥13,726,000- ¥11,970,000- ¥11,980,000- 日本道路㈱　高知営業所 1者辞退

平成３０年度　市単独　第３０－１６－１０２号　須崎市クリーンセン
ター横浪　覆土搬入業務委託

環境保全課 指名 H30.4.20 2 1 ¥2,820- - ¥2,500- ㈲里見建設 21者辞退

11/11


